
Plandry
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.419990N, 15.538270E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 182 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 588 41

Adresa URL: www.plandry.cz

Historie obce Plandry
První zmínky o obci jsou z 15. století v archivu kláštera želivského, kdy k tomuto klášteru patřily
rozsáhlé pozemky od  kláštera až k řece Jihlavě. Do těchto pozemků patřil také středověký dvorec,
nazývaný Lipový dvůr, ze kterého později vznikla obec Plandry. Místo nebylo vybráno náhodně, naopak, pro
jeho zřízení bylo využito místo při nejvýše položeném rybníku, který byl součástí kaskády
rybníčků zadržující vodu pro náhon vodotěžných strojů ve Starých Horách na pokraji Jihlavy, kde se
těžilo stříbro.
Zásluhu na osídlení této části Vysočiny měl klášter v Želivě založený pražským biskupem Otou spolu
s českým knížetem Soběslavem a jeho manželkou Adlétou v roce 1139.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3903/plandry/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:09:18


